
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

Divadlo Radost 
se sídlem: Bratislavská 216/32, 602 00, Brno 
zastoupená: Mgr. Pavlem Hubičkou, Ph.D., ředitelem 
IČ: 00489123, DIČ: CZ00489123 
Bankovní spojení: KB, č.ú. 57336621/0100 
dále jen jako „Divadlo Radost“  
 
a 
 
Matěj Tauš  
IČO: 05330556 
Adresa: Žlutava 377 763 61 Žlutava 
dále jen jako „Soubor“ 
 
 
                                  uzavřeli dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto  
 
                                                           SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
                             dle ustanovení § 1746 odst. 2 odst. 2 Občanského zákoníku 
 
 

I. Účel smlouvy 
 
Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran na uvedení živého divadelního 
představení v režijním provedení Matěje Tauše pod názvem Tři v sauně v Divadle Radost v termínu: 
17. a 18. 3. 2023, dále jen “Představení”.  
 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran pro naplnění 
účelu smlouvy vymezeného v článku I. této smlouvy. 
 

III. Závazky Divadla Radost 
 
1. Divadlo Radost se zavazují poskytnout pro přípravu a uvedení představení dle čl. I této 
smlouvy prostory nezbytně nutné k uskutečnění představení (jeviště, herecké šatny, technické 
zázemí). Jeviště bude poskytnuto včetně jevištní, zvukové, osvětlovací techniky, která v Divadle 
Radost k dispozici a Soubor považuje toto vybavení za dostatečné. Pronájem za tyto prostory uhradí 
soubor na základě Smlouvy o pronájmu nebytových prostor. 
 
2. Divadlo Radost se zavazuje zajistit předprodej vstupenek na Představení. Způsob propagace 
Souboru se Divadlo Radost zavazuje konzultovat s jeho vedením nebo produkčním dle domluvy. 
 
3. Předprodej vstupenek na Představení bude zahájen 3 kalendářní měsíce předem, případně 
jinak na základě osobní domluvy. Cena vstupenky bude stanovena na: základní 350 Kč, děti, mládež 
do 18 let 100 Kč, ZTP, ZTP/P 175 Kč   
 
Divadlo Radost poskytne pro Soubor 10 ks volných vstupenek na každé Představení. Divadlo Radost 
má nárok na využití 10 ks volných vstupenek. 
Soubor i Divadlo Radost mají nárok na stanovení slevy na vstupenky pro marketingové účely 
představení. 
 
 
 



 
Veškerá komunikace týkající se předprodeje a rezervace vstupenek bude směřována na e-mail: 
sera@divadlo-radost.cz. Na tento email bude nahlášeno i využití volných vstupenek (guest list) a to 
nejpozději do 15:00 v den Představení, poté budou nevyužité rezervované vstupenky vráceny do 
prodeje. 
 
4.  Do 15.dne následujícího měsíce po konání Představení vystaví Divadlo Radost vyúčtování 
tržeb, které zahrne všechny tržby za vstupenky prodané systémem Webticket a tržby za vstupenky 
nestandardně prodané mimo systém Webticket na pokladně.  
 
Příjem z tržeb ze vstupného náleží souboru. Divadlo Radost poskytne souboru vyúčtování na jehož 
základě soubor vystaví fakturu. Dále Divadlo Radost vystaví souboru fakturu na manipulační poplatek 
za online předprodej vstupenek a služby pokladny divadla ve výši 3000 Kč. 
 
Soubor bere na vědomí, že vyúčtování nelze vystavit dříve než 1.den následujícího měsíce po konání 
představení.  
 
5. Audio a videozáznamy představení stejně tak jako fotografování jsou povoleny pouze pro 
archivní a propagační účely Divadla Radost a Souboru. Po dohodě se Souborem může Divadlo Radost 
vybrané, respektive odsouhlasené části záznamu použít v rámci aktuálního zpravodajství o 
představení na svých sociálních sítích. Ani jedné straně není povoleno komerční využití těchto 
záznamů (jejich prodej třetí straně atp.).  
 
6. Divadlo Radost nenese odpovědnost za škody (na zdraví a majetku) Souboru a Soubor se 
takového případného nároku vzdává, případně se ji zavazuje pokrýt a uhradit svým pojištěním. 
 
7.  Divadlo Radost se zavazuje splnit požadavky souboru na pomoc se zajištěním občerstvení pro 
Soubor, je-li tento požadavek nahlášen předem. 
 
8.  Divadlo Radost se zavazuje dodržovat aktuální platná opatření týkající se pandemie nemoci 
covid-19 či jiných. 
 
 

IV. Závazky Souboru 
 
1. Soubor se zavazuje s Divadlem Radost ověřit technickou realizovatelnost, konzultovat 
technické požadavky a postupovat dle harmonogramu technické přílohy, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 
 
2. Soubor se zavazuje zajistit na své náklady přípravu a uvést představení včetně zajištění 
účinkujících, tj. souboru či jednotlivých výkonných umělců, kostýmů, dekorací, rekvizit, přepravy, 
pojištění a stravného výkonných umělců a příp. dalších osob podílejících se na představení, a dále 
zajistit na své náklady inspicienta (pokud jej těleso či soubor vyžaduje). 
 
3. Soubor se zavazuje a je povinen zajistit řádnou úhradu všech autorských odměn včetně 
licencí (příp. odměn formou tantiémy), pronájmu notových materiálů, a jiných poplatků včetně práv 
kolektivně spravovaných spojených s uvedením inscenací na jevišti Divadla Radost. V případě užití 
audiozáznamu či audiovizuálního záznamu je Soubor povinen nahlásit užití těchto záznamů kol. 
správcům OSA, DILIA a Intergram a uhradit příslušné poplatky s užitím spojené. Divadlo Radost 
nenese odpovědnost za případná porušení práv autorských a dalších práv vyplývajících z autorského 
zákona a vážících se k provedení inscenací na jevišti Divadla Radost dle této smlouvy. 
 
4. Soubor prohlašuje a Divadlo Radost ujišťuje, že kostýmy a dekorace užité v představení 
inscenace splňují požadavky příslušných bezpečnostních a protipožárních norem platných v rámci 
EU. Soubor je povinen v případě, že je při představení používán otevřený oheň, oznámit tuto 
skutečnost s předstihem pěti pracovních dnů požárnímu a bezpečnostnímu technikovi Divadla Radost 
a zažádat o Povolení k provádění otevřených ohňů a pyrotechnických efektů. 
 
 



5. Soubor se zavazuje dodat Divadlu Radost propagační materiály vztahující se k Představení 
v dostatečném předstihu, aby mohly být použity pro propagaci dle této smlouvy. Divadlo Radost se 
zavazuje uvést v tištěných materiálech k představení, respektive v programu k představení: logo 
Divadla Radost. Způsob uvedení Divadla Radost se Souborem zavazuje konzultovat s jeho vedením 
nebo produkčním. Soubor se zavazuje aktivním způsobem propagovat uvedení představení 
prostřednictvím svých elektronických kanálů, tištěných materiálů a dalších obvyklých propagačních 
cest. 
 
6. Soubor se zavazuje a je povinen zajistit si prodej merchandisingového zboží na své vlastní 
náklady a svoji vlastní zodpovědnost. O případném prodeji merchandisingového zboží uvědomí 
Divadlo Radost s dostatečným předstihem (nejméně 1 týden). 
 
7. Soubor se zavazuje dodržovat aktuální platná opatření týkající se pandemie nemoci covid-19 
či jiných. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
Realizací jsou pověřeni: 
 
Za Divadlo Radost: 
Nina Šerá, tel: 730 870 377 
 
Kontaktní osoba za soubor:  
Matěj Tauš, tel: 775 719 970 
 

1. V případě, že se Představení či jiný závazek smluvních stran dle této smlouvy neuskuteční 
z důvodu tzv. vyšší moci (válka, zemětřesení, místní nepokoje, ter. útok apod.), nemá žádná ze 
smluvních stran nárok na náhradu dosud vynaložených nákladů v souvislosti s touto smlouvou. 
 
2. V případě onemocnění výkonného umělce (člena souboru) je Soubor oprávněn změnit titul 
představení, resp. uvést jiné představení.  
 
3. Tato smlouva se uzavírá dle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku, neboť si strany zvolily pro 
tento svůj závazkový vztah tento zákon. Veškeré otázky touto smlouvou neupravené se řídí tímto 
zákonem. 
 
4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden. 
 
5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby naplnění jejího účelu a předmětu. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a rozumějí jejímu obsahu, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy oprávněných zástupců stran. 
 

V Brně dne       V ………Brně…………. dne ……21.03.2023…………. 
 

 ……………………………………………                                      ………………………………………… 
  Mgr. Pavel Hubička, Ph.D.  (Divadlo Radost)                    Matěj Tauš(Soubor) 


